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Prot. n.  29772/RI/2017 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Vista la determinazione dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli prot. n. 24488/RI/2017 del 25 

ottobre 2017, con cui è stata indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella 

sezione “monopoli” o nella sezione “ASSI” del ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione 

di complessivi 76 sviluppi economici all’interno della seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6; 

Viste le note n. 160506 del 4 agosto 2017 e n. 45840 P-4.17.1.14 del 7 agosto 2017 con cui, 

rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento della Funzione 

Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di accordo sottoscritta il 28 

novembre 2016 e della preintesa sottoscritta il 23 giugno 2017, concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura 

selettiva – hanno fatto presente che la decorrenza economica delle progressioni di cui ai predetti accordi “non 

può essere anteriore alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria di merito”; 

Considerato che i candidati in possesso dei requisiti di ammissione che siano cessati dal servizio 

anteriormente al 1° gennaio dell’anno di approvazione della presente graduatoria di merito non possono, 

quindi, beneficiare dello sviluppo economico; 

Visti gli elenchi validati dal Direttore della Direzione centrale affari generali e coordinamento Uffici dei 

monopoli e dal Direttore della Direzione centrale personale, recanti il punteggio attribuito a ciascun candidato 

ammesso alla procedura; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. prot. 

n. 24488/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 76 sviluppi economici all’interno della 

seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6, sotto condizione di accertamento dell’effettivo 

possesso, da parte dei candidati, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di 

partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 PUGLIESE Antonio 14/12/1959 47,00   

2 MARACCHI Paola Maria Felicita 15/09/1955 45,00   

3 MACHEDA Giuseppe 25/11/1967 44,25   

4 GAITO Francesco 23/09/1962 44,00   

5 CHILLE' Vincenza 12/10/1956 43,75   
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6 LUCCHETTI Massimiliano 29/07/1970 43,65   

7 LO CASTRO Emanuele 27/12/1970 43,60   

8 CECI Antonio 12/06/1965 43,30   

9 CIFARELLI Vito Michele 14/11/1965 42,40   

10 FRANCONE Francesco 21/03/1969 42,30   

11 RUSSO Concetto 08/12/1963 42,25   

12 FONTANI Donatella 30/08/1962 42,20   

13 MARINELLI Silvia 17/02/1966 42,00   

14 CONSONNI Giuseppe 17/11/1958 41,00   

15 MEDINA Maria 17/06/1969 40,80   

16 GENTILE Eduardo Domenico 02/02/1970 40,80   

17 CURINI Sergio 02/06/1960 40,50   

18 SALULINI Silvia 30/10/1969 40,39   

19 VALIGI Manola 12/05/1958 40,00   

20 GROSSO Guido 21/09/1963 40,00   

21 LALLI Nicoletta 02/09/1961 40,00   

22 PERRELLA Maria 02/10/1964 40,00   

23 DI MARZIO Alessandra 04/03/1963 40,00   

24 NEGRO Salvatore 01/01/1951 40,00 CESSAZIONE 01/02/2016 

25 STINGONE Mario 26/08/1958 40,00   

26 BRENDA Sergio 12/11/1957 40,00   

27 SIGNORE Pietro 18/07/1956 40,00   

28 LA VERDE Salvatore 17/02/1960 40,00   

29 DELEDDA Giovanni Antonio 05/03/1952 40,00   

30 ARENA Antonella 13/08/1963 40,00   

31 MEROLLI Patrizia 20/06/1963 39,85   

32 MENGARELLI Patrizia 27/10/1961 39,80   

33 MANCANIELLO Cinzia 29/12/1965 39,60   

34 VITALE Orazio 14/03/1955 39,40   

35 MARATEA Gerardina 21/05/1970 39,30   

36 LA PORTA Fernando 23/05/1964 39,25   

37 PAPPACENA Antonio 11/08/1959 39,25   

38 PETTINATO Patrizio 14/02/1965 39,15   

39 RAIMO Maria Cristina 17/01/1966 39,00   

40 SABIA Pasquale 16/02/1953 39,00 ammissione con riserva 

41 PANDOLFINO Giuseppe 20/08/1962 38,86   

42 VITAGLIANO Monica 18/12/1968 38,70   

43 PINOTTI Sandra 08/08/1969 38,50   

44 TEDINO Marisa 25/06/1958 38,50 ammissione con riserva 

45 VALENTI Domenico 06/04/1957 38,50   

46 SICILIANO Lucio 10/05/1960 38,50   

47 PINTO Giovanni 09/11/1962 38,40   

48 PELLONI Daniela 23/06/1969 38,35   

49 CAVALIERE Giuseppina 15/10/1967 38,30   

50 ZAPPONE Lillina 25/06/1969 38,30   

51 RINALDI Antonella 14/04/1964 38,25   

52 CHERUBINO Roberto 02/07/1958 38,25   

53 VANIN Francesco 23/05/1960 38,20   

54 PRECICCHIANI Giorgio 23/04/1955 38,00   

55 FELICI Antonella 22/08/1953 38,00   

56 CESARETTI Simonetta 12/01/1965 38,00   

57 GIORGI Giovanni Battista 06/03/1959 38,00   



 3 

58 ARGIRO' Roberto Quintino 21/07/1953 38,00 CESSAZIONE 01/01/2016 

59 BUCCIROSSI Daniela 27/10/1968 38,00   

60 CASA' Antonino 16/01/1954 38,00   

61 VALERIO Roberto 11/12/1954 38,00   

62 GRECO Sebastiano 29/07/1957 38,00   

63 PIZZATA Claudio 14/01/1954 38,00   

64 LUCENTE Anna 27/03/1954 38,00   

65 PASSAFARO Alberto 01/02/1956 38,00   

66 PACIELLO Fernando Giuseppe 03/07/1956 38,00   

67 BATTAGLIA Lina 19/03/1959 38,00   

68 LOSCO Carlo 03/01/1958 38,00   

69 FIORI Daniela 16/03/1958 38,00   

70 FERRARO Gianpiero 06/05/1957 38,00   

71 GARDINI Romolo 06/07/1957 38,00   

72 ANGELONE Agostino 07/05/1958 38,00   

73 LA FATA Giovanni 20/06/1960 38,00   

74 BUSSU Anna 08/05/1964 37,95   

75 AGRIMANO Teresa 31/07/1965 37,85   

76 COLONGIOLI Loredana 07/01/1963 37,85   

77 BRUZZONE Elisabetta 12/03/1964 37,80   

78 MAIORANO Antonello 14/11/1966 37,75   

79 VENEZIANO Gabriella 29/04/1957 37,66   

80 NALIO Andrea 03/03/1965 37,65   

81 TOMADINI Sonia 12/11/1967 37,50   

82 MINOLITI Marcella 02/01/1964 37,50   

83 ROSSI Fabrizio 29/12/1966 37,35   

84 SANTINI Enrico 07/08/1958 37,30   

85 ONETTI Marco 03/06/1970 37,30   

86 PARROCCHIA Silvia 19/03/1955 37,10   

87 CALVANI Floriana 04/11/1965 37,05   

88 NISTRI Laura 10/01/1965 36,95   

89 TEOTINO Giordana 17/08/1956 36,94   

90 VIRTUOSO Paolo 07/10/1965 36,90   

91 COCCIA Stefania 10/11/1969 36,90   

92 SANTOIANNI Filomena 21/04/1966 36,85   

93 FERRARA  Giovanna 23/01/1955 36,80   

94 SANTAGATA Emilio 02/01/1957 36,74   

95 LICARI Nicola 09/10/1970 36,70   

96 GROSSI Sabrina 22/10/1969 36,50   

97 PATALANO Giovanna 24/02/1959 36,50   

98 PERCIVALE Franco 06/07/1956 36,50   

99 CAPOZZA Filippo 30/11/1964 36,45   

100 PERNICE Carmela 21/09/1966 36,40   

101 SANESI Silvana 26/06/1956 36,40   

102 LECCESE Angela 15/07/1966 36,35   

103 SALVI Alessandra 10/10/1964 36,35   

104 RUMMO Damiano 30/05/1965 36,30   

105 SANTORO Rosanna 30/08/1962 36,30   

106 LEPRE Gabriella 03/12/1957 36,05   

107 FANZECCO Pierluigi 20/11/1955 36,00   

108 GHIGLIERI Giorgio Annibale 19/02/1954 36,00   

109 BRIGANTI Mario 21/02/1957 36,00   
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110 BIANCHINI Cristina 02/01/1963 35,95   

111 PALADINO Cesare 10/06/1957 35,82   

112 GENTILE Silvia 14/05/1971 35,80   

113 DELLA LUNA Corrado 21/08/1955 35,80   

114 CONSOLI Nunzia 30/06/1961 35,55   

115 CARAMEL Cristina 18/09/1963 35,45   

116 PALERMO Maria 21/06/1970 35,30   

117 CONTURSI Michele 14/10/1968 35,30   

118 SILVESTRI Sergio 27/07/1964 35,30   

119 BULLA Giovanni 26/05/1962 35,30   

120 GUERRERA Giuseppa 24/05/1959 35,30   

121 GUARRACCINO Claudia 14/10/1970 35,12   

122 BELLINO Davide 18/10/1969 34,95   

123 DI LEO Rosaria 16/07/1959 34,95   

124 CALOGERA' Leongiorgio 15/03/1963 34,89   

125 MELELEO Antonio 05/12/1969 34,86   

126 RAPANA' Anna Rita 30/07/1966 34,10   

127 GALANTE Rita Giuseppina 29/03/1965 34,01   

128 BARBAGALLO Daniela 22/12/1967 33,81   

129 CAROPRESO Loredana 11/02/1968 33,75   

130 FUNARI Maria Grazia 24/02/1963 33,40   

131 MAURI Antonietta 15/11/1960 33,35   

132 PAPALE Anna Rita 23/05/1968 33,15   

133 DEL GHIANDA Maurizio 13/12/1960 32,46   

134 BETTONI Isabella 10/11/1963 32,05   

135 PASQUALI Antonia 04/06/1954 31,55   

136 BERNARDO Carmine 25/11/1953 29,90   

 

 

Art. 2 

 

I sottoelencati 76 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 

24488/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 76 sviluppi economici all’interno della 

seconda area, dalla fascia retributiva F5 alla fascia F6, sotto condizione di accertamento dell’effettivo 

possesso, da parte dei candidati medesimi, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda 

di partecipazione: 
 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 PUGLIESE Antonio 14/12/1959 47,00   

2 MARACCHI Paola Maria Felicita 15/09/1955 45,00   

3 MACHEDA Giuseppe 25/11/1967 44,25   

4 GAITO Francesco 23/09/1962 44,00   

5 CHILLE' Vincenza 12/10/1956 43,75   

6 LUCCHETTI Massimiliano 29/07/1970 43,65   

7 LO CASTRO Emanuele 27/12/1970 43,60   

8 CECI Antonio 12/06/1965 43,30   

9 CIFARELLI Vito Michele 14/11/1965 42,40   

10 FRANCONE Francesco 21/03/1969 42,30   

11 RUSSO Concetto 08/12/1963 42,25   
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12 FONTANI Donatella 30/08/1962 42,20   

13 MARINELLI Silvia 17/02/1966 42,00   

14 CONSONNI Giuseppe 17/11/1958 41,00   

15 MEDINA Maria 17/06/1969 40,80   

16 GENTILE Eduardo Domenico 02/02/1970 40,80   

17 CURINI Sergio 02/06/1960 40,50   

18 SALULINI Silvia 30/10/1969 40,39   

19 VALIGI Manola 12/05/1958 40,00   

20 GROSSO Guido 21/09/1963 40,00   

21 LALLI Nicoletta 02/09/1961 40,00   

22 PERRELLA Maria 02/10/1964 40,00   

23 DI MARZIO Alessandra 04/03/1963 40,00   

24 STINGONE Mario 26/08/1958 40,00   

25 BRENDA Sergio 12/11/1957 40,00   

26 SIGNORE Pietro 18/07/1956 40,00   

27 LA VERDE Salvatore 17/02/1960 40,00   

28 DELEDDA Giovanni Antonio 05/03/1952 40,00   

29 ARENA Antonella 13/08/1963 40,00   

30 MEROLLI Patrizia 20/06/1963 39,85   

31 MENGARELLI Patrizia 27/10/1961 39,80   

32 MANCANIELLO Cinzia 29/12/1965 39,60   

33 VITALE Orazio 14/03/1955 39,40   

34 MARATEA Gerardina 21/05/1970 39,30   

35 LA PORTA Fernando 23/05/1964 39,25   

36 PAPPACENA Antonio 11/08/1959 39,25   

37 PETTINATO Patrizio 14/02/1965 39,15   

38 RAIMO Maria Cristina 17/01/1966 39,00   

39 SABIA Pasquale 16/02/1953 39,00 ammissione con riserva 

40 PANDOLFINO Giuseppe 20/08/1962 38,86   

41 VITAGLIANO Monica 18/12/1968 38,70   

42 PINOTTI Sandra 08/08/1969 38,50   

43 TEDINO Marisa 25/06/1958 38,50 ammissione con riserva 

44 VALENTI Domenico 06/04/1957 38,50   

45 SICILIANO Lucio 10/05/1960 38,50   

46 PINTO Giovanni 09/11/1962 38,40   

47 PELLONI Daniela 23/06/1969 38,35   

48 CAVALIERE Giuseppina 15/10/1967 38,30   

49 ZAPPONE Lillina 25/06/1969 38,30   

50 RINALDI Antonella 14/04/1964 38,25   

51 CHERUBINO Roberto 02/07/1958 38,25   

52 VANIN Francesco 23/05/1960 38,20   

53 PRECICCHIANI Giorgio 23/04/1955 38,00   

54 FELICI Antonella 22/08/1953 38,00   

55 CESARETTI Simonetta 12/01/1965 38,00   

56 GIORGI Giovanni Battista 06/03/1959 38,00   

57 BUCCIROSSI Daniela 27/10/1968 38,00   

58 CASA' Antonino 16/01/1954 38,00   

59 VALERIO Roberto 11/12/1954 38,00   

60 GRECO Sebastiano 29/07/1957 38,00   

61 PIZZATA Claudio 14/01/1954 38,00   

62 LUCENTE Anna 27/03/1954 38,00   

63 PASSAFARO Alberto 01/02/1956 38,00   
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64 PACIELLO Fernando Giuseppe 03/07/1956 38,00   

65 BATTAGLIA Lina 19/03/1959 38,00   

66 LOSCO Carlo 03/01/1958 38,00   

67 FIORI Daniela 16/03/1958 38,00   

68 FERRARO Gianpiero 06/05/1957 38,00   

69 GARDINI Romolo 06/07/1957 38,00   

70 ANGELONE Agostino 07/05/1958 38,00   

71 LA FATA Giovanni 20/06/1960 38,00   

72 BUSSU Anna 08/05/1964 37,95   

73 AGRIMANO Teresa 31/07/1965 37,85   

74 COLONGIOLI Loredana 07/01/1963 37,85   

75 BRUZZONE Elisabetta 12/03/1964 37,80   

76 MAIORANO Antonello 14/11/1966 37,75   

 

 

Art. 3 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli 

www.agenziadoganemonopoli.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi di concorso”, sub 

“Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Dalla data di tale pubblicazione decorreranno i termini 

per eventuali impugnative. 

Avviso di approvazione delle graduatorie sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4
a
 serie speciale, concorsi ed esami.  

 

Roma, 18 dicembre 2017 

Il Direttore centrale 

Marina Cantilena 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/

